РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2016  № 146/891-5

г. Пенза

О проведении областного конкурса на лучшую творческую работу по

избирательному праву

В целях повышения правовой культуры избирателей, в том числе

будущих,

Избирательная комиссия Пензенской области постановляет:

1. Провести в период со 02 февраля по 31 мая  2016 года на территории

Пензенской области областной конкурс на лучшую творческую работу по

избирательному праву (далее –  Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе  (приложение № 1), состав

Конкурсной комиссии (жюри) для подведения итогов и определения

победителей Конкурса (приложение № 2) и смету расходов на проведение

Конкурса (приложение № 3).

4. Территориальным избирательным комиссиям организовать

проведение первого тура Конкурса.

5. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Избирательной комиссии Пензенской области

А.Н. Климухина.

Председатель
Избирательной комиссии
Пензенской области Н.М. Тактаров

Секретарь
Избирательной комиссии
Пензенской области                                                       Т.Б.  Рожкова